
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 12 – 1154 – Poz. 391, 392

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed-
nolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, Dz.U. z 
2002 r. Nr 23 poz. 220, Dz. F. z 2002 r. Nr 62, 
poz. 558, Dz.U. z 2002 r. Nr 1 13 poz. 984, Dz.U. 
z 2002 r. Nr 214, poz. 1 806, Dz.U. z 2003 r. Nr 
80 poz. 717, Dz.U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, 
Dz.U. z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, Dz.U. z 2004 
r. Nr 102, poz. 1055, Dz.U. z 2004 r. Nr 116, poz. 
1203, Dz.U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Dz.U. 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 
2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, 
poz,1218,z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 7 
ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 
2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 
225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1 
828, Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 93, poz. 585, 
Nr 1 16, poz. 730, z 2009 r. Nr 56, poz. 458, z 
2008 r. Nr 223, poz. 1463), Rada Miejska w Krzyżu 
Wlkp. uchwala, co następuje:

§1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości:
1) Budynki, budowle oraz grunty zajęte pod pla-

cówki upowszechniania kultury i ochrony dziedzic-
twa narodowego.

2) Budynki, budowle oraz grunty zajęte na potrze-
by ochrony przeciwpożarowej,

3) Grunty cmentarza oraz budynki i budowle na 
nim usytuowane, związane z prowadzeniem cmen-
tarza.

4) Grunty zajęte pod składowisko odpadów oraz 
budynki i budowle na nim usytuowane, związane z 
tą działalnością.

§2. Traci moc z dniem 31 grudnia 2009 r. uchwa-
ła Nr XX/196/2008 Rady Miejskiej w Krzyżu Wlkp. 
z dnia 19 listopada 2008 r. w sprawie zwolnień w 
podatku od nieruchomości na terenie miasta i gminy 
Krzyż Wlkp.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Krzyża Wlkp.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą 
od 1 stycznia 2010 r.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) dr Czesław Jadżyn

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed-
nolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, Dz.U. z 
2002 r. Nr 23 poz. 220, Dz.U. z 2002 r. Nr 62, poz. 
558, Dz.U. z 2002 r. Nr 113 poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Dz.U. z 2002 r. Nr 214, poz. 1806, Dz.U. z 
2003 r. Nr 80 poz. 717, Dz.U. z 2003 r. Nr 162, 
poz. 1568, poz. 1271, Dz.U. z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Dz.U. z 2004 r. Nr 116, poz. 1203, Dz.U. z 
2005 r. Nr 172, poz. 1441, Dz.U. z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, Dz.U. 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 
Dz.U. z 2009 r. Nr 52, poz. 4207, art. 18 a i art. 
19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. 
Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 

1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 
251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, 
poz. 730, Dz.U. z 2009 r. Nr 56, poz. 458, Dz.U. z 
2008 r. Nr 223, poz. 1463), Rada Miejska w Krzyżu 
Wlkp. uchwala, co następuje:

§1. Wprowadza się na terenie miasta i gminy 
opłatę od posiadania psów,

§2. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów 
ustala się w wysokości 51,00 zł za każdego psa.

§3. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez 
wezwania do dnia 31 maja roku podatkowego, a 
w przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia 
po tej dacie, w terminie od pierwszego dnia mie-
siąca następującego po miesiącu, w którym po-
wstały okoliczności uzasadniające powstanie tego 
obowiązku i wygasa z upływem miesiąca, w którym 

391

UCHWAŁA Nr XXXII/307/2009 RADY MIEJSKIEJ W KRZYŻU WLKP.

z dnia 30 listopada 2009 r.

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie miasta i gminy Rady Miejskiej w Krzyżu 
Wlkp. z dnia 30 listopada 2009 r.

392

UCHWAŁA Nr XXXII/308/200 RADY MIEJSKIEJ W KRZYŻU WLKP.

z dnia 30 listopada 2009 r.

w sprawie opłaty od posiadania psów



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 12 – 1155 – Poz. 392, 393

ustały okoliczności uzasadniające ten obowiązek.
2. W przypadku powstania lub wygaśnięcia obo-

wiązku jej uiszczenia w ciągu roku podatkowego, 
stawkę roczną zmniejsza się proporcjonalnie do licz-
by miesięcy, w których istniał obowiązek jej zapłaty.

§4. Zwalnia się z opłaty od posiadania psów 
przez okres trzech lat, posiadanie psów nabytych 
ze schroniska dla zwierząt, których nabycie będzie 
udokumentowane zaświadczeniem.

§5. 1. Opłata może być uiszczona na rachunek 
bankowy Gminy Krzyż Wlkp. w Lubusko -Wielko-
polskim Banku Spółdzielczym w Drezdenku oddział 
Krzyż Wlkp. Nr 06 8362 1044 5500 0361 2000 
0020.

2. Pobór opłaty może odbywać się również w dro-
dze inkasa. Inkasentami opłaty będą następujące 
osoby:

a) Bielice Nowe - Henryk Sitko
b) Brzegi - Jarosław Sikora
c) Huta Szklana - Krystyna Kozłowska
d) Kuźnica Żelichowska - Stanisława Bździel
e) Lubcz Mały - Leokadia Sydow
f) Lubcz Wielki - Józef Świnoga

g) Łokacz Mały- Andrzej Szkoda
h) Łokacz Wielki - Henryk Szumowski
i) Przesieki - Mirosław Wiśniewski
j) Wizany - Krystyna Matkowska
k) Żelichowo - Marianna Golisz
§6. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty od 

posiadania psów w wysokości 10% od kwoty zain-
kasowanej.

§7. Traci moc z dniem 31 grudnia 2009 r. uchwa-
ła Nr XX/198/2008 Rady Miejskiej w Krzyżu Wlkp. 
z dnia 19 listopada 2008 r. w sprawie opłaty od 
posiadania psów.

§8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Krzyża Wlkp.

§9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2010 r.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) dr Czesław Jadżyn

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed-
nolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, Dz.U. z 
2002 r. Nr 23 poz. 220, Dz.U. z 2002 r. Nr 62, poz. 
558, Dz.U. z 2002 r. Nr 113 poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Dz.U. z 2001 r. Nr 214, poz. 1806, Dz.U. z 
2003 r. Nr 80 poz. 717, Dz.U. z 2003 r. Nr 162, 
poz. 1568, Dz.U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Dz.U. z 2004 r. Nr 116, poz. 1203, Dz.U. z 2005 
r. Nr 172, poz. 1441, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, 
Nr 181, poz. 1337, z: 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974 i Nr 173,poz. 1218, z 2008 r. nr 
180, poz. 1111, Nr 223, oz. 1458, z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, 
Nr 220,poz. l601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 
1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, z 
2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, Dz.U. 
z 2009 r. Nr 56, poz. 458, Dz.U. z 2008 r. Nr 223, 
poz. 1463) Rada Miejska w Krzyżu Wlkp. uchwala, 
co następuje:

§1. Ustala się roczną stawkę podatku od środków 
transportowych w wysokości:

1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  - 
353,00 zł

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 423,00 zł
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 482,00 zł
2. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, jak 
w załączniku nr 1 do uchwały;

3. od ciągnika siodłowego lub balastowego przy-
stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 302,00 zł

4. od ciągnika siodłowego lub balastowego przy-
stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton jak w za-
łączniku nr 2 do uchwały;

5. od przyczepy lub naczepy, która łącznie z po-
jazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę cał-
kowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem zwią-
zanej wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego - 541,00 zł

6. od przyczepy lub naczepy, która łącznie z po-
jazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę cał-
kowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 
związanej wyłącznie z działalnością rolniczą prowa-
dzoną przez podatnika podatku rolnego, jak w za-
łączniku nr 3 do uchwały;

393

UCHWAŁA Nr XXXII/309/2009 RADY MIEJSKIEJ W KRZYŻU 

z dnia 30 listopada 2009 r.

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na terenie miasta 
i gminy Krzyż Wlkp.


